
 

 

1 

 

 
OZNÁMENÍ 
 
 
 
 

Společnost MICo, spol. s r.o. prochází složitým obdobím, kdy má za sebou dynamický rozvoj, 

který přinesl řadu výzev. V poslední době čelí řadě nepříznivých faktorů, počínaje prudkým 

nárůstem nákladů, zejména cen energií a vstupních materiálů, přes nedostatek určitých 

profesí, logistické problémy až po negativní dopady covidové pandemie.  

 

Nové vedení společnosti se proto rozhodlo využít institutu moratoria dle insolvenčního 

zákona, které poskytne potřebný čas pro jednání s bankami, dodavateli, věřiteli, institucemi, 

zákazníky i případným investorem a pro přípravu reorganizace společnosti. Insolvenční soud 

návrhu vyhověl a dnes 25.02.2022 vyhlásil moratorium na 30 dní. 

 

V následujícím období se zaměříme zejména na dokončení přípravy reorganizačního plánu a 

vyjednání co nejširší podpory, ale také na zachování výroby, na udržení pracovních míst a 

zajištění dalšího financování provozu podniku. Součástí dalších kroků bude rovněž zefektivnění 

organizace práce a plánování výroby, snížení nákladů, zvýšení efektivity, zavedení výrobního 

controllingu a dalších činností. 

 

Zároveň Vám oznamujeme, že řízení firmy přebírá profesionální tým krizových manažerů, 

který spolupracuje s restrukturalizačním poradcem. Naším cílem je, aby potřebná stabilizace 

proběhla rychle, transparentně a efektivně. Jsme přesvědčeni, že společnost MICo, spol. s r.o. 

má potenciál situaci zvládnout a po celkové restrukturalizaci dále rozvíjet svou činnost a s ní  

i obchodní vztahy. 

 

 

Děkujeme za pochopení. 

 

 

 

                 Petr Karásek                                                      Tomáš Schmied 

             krizový manažer                                                                 nově jmenovaný jednatel 

 


